ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ТАРИФАМ

 ТАТАРСТАН

   РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

 ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ

КОМИТЕТЫ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                     КАРАР

                от ___________                     г. Казань                    № ______________

Об установлении индивидуальных

тарифов на услуги по передаче

электрической энергии для

взаиморасчетов между сетевыми

организациями Обществом

с ограниченной ответственностью

«СК-16» и Акционерным обществом

«Сетевая компания» на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации

от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен

(тарифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по тарифам

от 6 августа 2004 г. № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету

регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном

(потребительском) рынке» и от 17 февраля 2012 г. № 98-э «Об утверждении

Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической

энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации

необходимой валовой выручки», Положением о Государственном комитете

Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета

Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, протоколом заседания

Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

от 09.11.2022 № 34-ПР Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года индивидуальные

тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между

сетевыми организациями Обществом с ограниченной ответственностью «СК-16»

и Акционерным обществом «Сетевая компания» на 2023 год с календарной

разбивкой согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

Документ создан в электронной форме. № 274-11/э-2022 от 09.11.2022. Исполнитель: Слюсарева Н.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 09.11.2022 11:50

consultantplus://offline/ref=D07BD0FF69BCFBA293D10BF8A6BEC3114DDF00A2FB9B3512891A1F4EC0E8T7K
consultantplus://offline/ref=D07BD0FF69BCFBA293D10BF8A6BEC3114DDE01A1F8933512891A1F4EC0E8T7K

2

2. Установить необходимую валовую выручку Общества с ограниченной

ответственностью «СК-16» (без учета оплаты потерь) на 2023 год согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования.

Председатель                                                                                                 А.С.Груничев

Документ создан в электронной форме. № 274-11/э-2022 от 09.11.2022. Исполнитель: Слюсарева Н.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 09.11.2022 11:50

3

Приложение 1 к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от _____________№_____________

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии

для взаиморасчетов между сетевыми организациями Обществом с ограниченной ответственностью «СК-16»

и Акционерным обществом «Сетевая компания» на территории Республики Татарстан

 с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года с календарной разбивкой

№

п/п

Наименование

сетевой

организации

Год

с 1 января по 30 июня с 1 июля по 31 декабря

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на оплату

технологического

расхода (потерь)

руб./МВт∙мес руб./МВт∙ч руб./кВт∙ч руб./МВт∙мес руб./МВт∙ч руб./кВт∙ч

1.

Общество с

ограниченной

ответственностью «СК-

16» - Акционерное

общество «Сетевая

компания»

2023 384 929,28 236,49 1,74087 384 929,28 236,49 1,74087

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам

Документ создан в электронной форме. № 274-11/э-2022 от 09.11.2022. Исполнитель: Слюсарева Н.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 09.11.2022 11:50

4

Приложение 2 к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от ___________№ ______________

Необходимая валовая выручка Общества с ограниченной ответственностью

«СК-16» (без учета оплаты потерь) на 2023 год

№

п/п

Наименование сетевой организации

в Республике Татарстан

Год НВВ сетевой

организации (без

учета оплаты потерь)

тыс. руб.

1. Общество с ограниченной ответственностью «СК-16» 2023 13 823,73

Отдел организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам

Документ создан в электронной форме. № 274-11/э-2022 от 09.11.2022. Исполнитель: Слюсарева Н.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 09.11.2022 11:50

Лист согласования к документу № 274-11/э-2022 от 09.11.2022
Инициатор согласования: Слюсарева Н.А. Ведущий специалист отдела организации
контроля и сопровождения принятия тарифных решений
Согласование инициировано: 09.11.2022 11:51

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Гайфуллин Р.Э.
Согласовано

09.11.2022 - 13:36
-

2  Солдатова Л.В.
Согласовано

09.11.2022 - 13:47
-

3  Царева Н.В.
Согласовано

09.11.2022 - 17:44
-

4  Ермолаева С.Ю.
Согласовано

09.11.2022 - 16:48
-

Тип согласования: параллельное

5  Борисова Л.П.
Согласовано

09.11.2022 - 19:45
-

6  Павлов С.В.
Согласовано

09.11.2022 - 19:07
-

7  Сапожников Д.А.
Согласовано

09.11.2022 - 17:47
-

8  Хабибуллина Л.В.
Согласовано

09.11.2022 - 17:47
-

Тип согласования: последовательное

9  Груничев А.С.
Подписано

10.11.2022 - 09:32
-

Документ создан в электронной форме. № 274-11/э-2022 от 09.11.2022. Исполнитель: Слюсарева Н.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 10.11.2022 09:35